
№38 (944) 17.09.2014г. 81ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать стационарным предприятиям торговли и общественного питания 
всех форм собственности, расположенным на территориях, прилегающих к местам про-
ведения массовых общегородских мероприятий, организованных на период празднования 
«Дня Святой Троицы» и общегородского праздника татаро-башкирской культуры «Сабан-
туй-2014» прекратить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива: 

1.1. 8 июня 2014 года с 10:00 до 18:00 в следующих местах:
- горка «Крестик» ул. 8 Марта, в районе улицы Рабочая, 108 – 128);
1.2. 12 июня 2014 года с 10:00 до 18:00 по Арамильскому городскому округу на терри-

тории поселков Арамиль и Светлый.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре к местам проведения массовых обще-

городских мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 21 ММО МВД России «Сысерт-

ский» совместно с главным специалистом Комитета по экономике и стратегическому раз-
витию Администрации Арамильского городского округа проводить проверки предприятий 
торговли по исполнению настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа aramilgo.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Арамильского городского округа                     А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от___09.06.2014№ _515

О проведении аукциона по продаже земельных участков

В соответствии со статьями  29, 30, 38, Земельного кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.11.2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся 
в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на 
заключение договоров аренды таких земельных участков», Решением Думы Арамильского 
городского округа «Об утверждении Положения «О порядке предоставления земельных 
участков гражданам и юридическим лицам на территории Арамильского городского окру-
га» от 04.04.2013 года № 18/3,  статьёй 28 Устава Арамильского городского округа, отчетом 
об определении рыночной стоимости (оценке) имущества № 07-05-14 от 04.06.2014 года,           
№ 06-05-14 от 04.06.2014 года, № 08-06-14 от 09.06.2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом  Арамильского городского 
округа (Светлакова Е.Ю.) обеспечить организацию и проведение 11 июля 2014 года в 14 
часов 00 минут в здании Администрации Арамильского городского округа, расположенном 
по адресу: Свердловская область, город Арамиль, улица 1 Мая, 12 (1 этаж - 23 кабинет), 
аукциона, открытого по форме, по продаже: 

1.1. земельного участка площадью 1450 кв.м. с кадастровым                     № 
66:33:0101010:1221 (категория земель – земли населенных пунктов) с разрешенным ис-
пользованием под индивидуальное жилищное строительство, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, 12;

1.2. земельного участка площадью 388 кв.м. с кадастровым                    № 
66:33:0101010:204 (категория земель – земли населенных пунктов) с разрешенным ис-
пользованием под индивидуальное жилищное строительство, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, улица Рабочая, 14;

1.3. земельного участка площадью 3000 кв.м. с кадастровым                       № 
66:33:0101012:1663 (категория земель – земли населенных пунктов) с разрешенным исполь-
зованием под кафе, расположенного по адресу: Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, улица Загородная, 9-А;

2. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже земельных участков, указан-
ных в пункте 1 настоящего постановления, в составе:

- Светлакова Е.Ю. - председатель комиссии, председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского городского округа;

- Горшечников К.И. - заместитель председателя комиссии, директор МКУ «Центр 
земельных отношении и муниципального имущества Арамильского городского округа».

Члены комиссии:
- Коваленко Ю.В. - начальник Юридического отдела Администрации Арамильского 

городского округа; 
- Прилукова Н.Ю. – заместитель директора МКУ «Центр земельных отношении и 

муниципального имущества Арамильского городского округа»;
- Каратаева И.К. – заместитель председателя  Комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом Арамильского городского округа.
3. Опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Арамильские вести» и 

разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru в сети Интернет, официальном сайте 
Арамильского городского округа www.aramilgo.ru. 

Глава Арамильского городского округа               В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  _10.06.2014  №  _516

Об утверждении Правил осуществления Финансовым отделом 
Администрации Арамильского городского округа полномочий по 

контролю в финансово-бюджетной сфере

На основании статей 265, 266.1, 267.1, 269.1, 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьи 99 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Арамильского 
городского округа,  в соответствии с Положением о Финансовом отделе Администрации 
Арамильского городского округа, утвержденным Решением Думы Арамильского городско-
го округа от 27.06.2013 года № 21/3 «Об утверждении Положения «О Финансовом отделе 
Администрации Арамильского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила осуществления Финансовым отделом Администрации Арамиль-
ского городского округа полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере (Прило-
жение № 1).

2. Признать утратившими силу постановления Главы Арамильского городского округа 
от 01.03.2010 года № 118 «Об утверждении Порядка осуществления последующего финан-
сового контроля Финансовым отделом в Арамильском городском округе, главными распоря-
дителями бюджетных средств в Арамильском городском округе, за исполнением местного 
бюджета» и от 24.02.2014 года № 152 «Об утверждении Порядка осуществления внутренне-
го муниципального финансового контроля главными распорядителями бюджетных средств, 
главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета, Финансовым отделом Администрации Арамильского 
городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением 
подпункта 2)а) пункта 3 и абзаца 2 подпункта 2)б) пункта 3 Правил осуществления Финан-
совым отделом Администрации Арамильского городского округа полномочий по контролю 
в финансово-бюджетной сфере, которые вступают в силу с 01 января 2016 года.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Арамильского город-
ского округа и в газете «Арамильские вести».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко
 

Приложение №1
к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от _____________  г.   №_______

 ПРАВИЛА
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ФИНАНСОВЫМ ОТДЕЛОМ АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОЛНОМОЧИЙ ПО КОНТРОЛЮ В ФИНАНСО-

ВО-БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЕ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящие Правила определяют порядок осуществления Финансовым отделом Ад-
министрации Арамильского городского округа (далее – Финансовый отдел) полномочий по 
контролю в финансово-бюджетной сфере (далее – деятельность по контролю) во исполне-
ние пункта 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и части 11 статьи 99 
Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд» (далее – Федеральный закон о контрактной системе).

2. Деятельность по контролю основывается на принципах законности, объективности, 
эффективности, независимости, профессиональной компетентности, достоверности резуль-
татов и гласности.

3. Финансовый отдел при осуществлении деятельности по контролю в финансово-
бюджетной сфере исполняет полномочия по:

1) внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоот-
ношений, в том числе:

а) в соответствии со статьей 269.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации -
контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обяза-

тельств и (или) бюджетными ассигнованиями;
контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной клас-

сификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в 
Финансовый отдел получателем бюджетных средств;

контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обяза-
тельства, подлежащего оплате за счет средств бюджета;

контроль за соответствием сведений о поставленном на учет бюджетном обязательстве 
по муниципальному контракту сведениям о данном муниципальном контракте, содер-
жащемся в предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд реестре контрактов, заключенных заказчиками;

б) в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации -
контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и 

иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;


